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w S T § P

Geografia wojenna to dyscyplina naukowa zaliczana do 
dwóch dziedzin nauki.Ze względu na przedmiot badań, jakim 
jest środowisko geograficzne, paleźy ona do nauk przyrodni­
czych, w tym głównie do nauk geograficznych, Bioręc pod uwagę 
cel,w jakim te badania sg prowadzone, geografia wojenna wcho­
dzi w skład nauki wojennej. Podwójna przynależność tej dy­
scypliny naukowej oraz szeroka problematyka poszczególnych jej 
działów spowodowała, że wiadomości z tego przedmiotu sg roz­
proszone w wielu czasopismach nie tylko geograficznych, lecz 
także wojskowych. Wobec tego istnieje potrzeba zebrania w 
jedng całość oraz odpowiedniego usystematyzowania tych publi­
kacji, których treść ma jakikolwiek zwigzek z geografię wo- 
jennę.

Niniejsze opracowanie ma na celu ułatwienie czytelnikom 
wyboru odpowiednich matariałóvrf na interesujące ich tematy. 
Obejmuje ono wyłgcznie publikacje jawne. Sg wśród nich opraco­
wania o tematyce ogólnej, czyli nie zwięzane z konkretnym ob­
szarem terenu, jak również te, które dotyczę warunków fizyczr 
nogeograficznych, a także wojskowogeograficznych obszarów, 
rejonów, państv# leżgcych w granicach europejskiego teatru 
wojny /ETW/.

Zebrane w "Bibliografii" publikacje zostały, ułożone 
według odpowiednich działów tematycznych,w obrębie których 
podręczniki oddzielono od artykułów.

Z ogromnej ilości prac napisanych na temat geografii w 
różnych latach wybrano bardziej aktualne.wobec czego większość 
z nich pochodzi z okresu po II wojnie światowej.

Podstawowym źródłem informacji bibliograficznej sg bi­
bliografie czasopism wojskowych oraz bibliografia geografii, 
iiykorzystano także katalogi tematyczna Ośrodków Naukowej Infor* 
macji Wojskowej WAP i ASG WP.

"Bibliografia" przeznaczona jest przede wszystkim dla 
słuchaczy akademii wojskowych i podchorgżych wyższych szkół 
oficerskich. Może być pomocna także dla wszystkich osób zajmu- 
jgcych się studiowaniem geografii wojennej.
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